
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Áron-Atilla VAJDA

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VETIȘ,

Anca-Maria POP

ROMÂNIA
JUDEȚUL SATU MARE

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIȘ

HOTĂRÂREA
nr.36 din 16.10.2024

privind rectificarea bugetului local al comunei Vetiș pe anul 2024

        Având în vedere :

        Referatul de aprobare al primarului comunei Vetiş nr. 12.573/10.10.2024 și proiectul de hotărâre
iniţiat de primarul comunei Vetiş, înregistrat sub nr. 12.575/10.10.2024,

        Raportul Serviciului buget, contabilitate și investiții din aparatul de specialitate al primarului şi Avizul
Comisiei de specialitate a consiliului local al comunei Vetiş C1 nr. 31 din 16.10.2024,

        Ţinând cont de prevederile art. 19 alin.(1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 273/2006  privind Dnanţele
publice locale cu modificările ulterioare;

        În temeiul prevederilor art. 129 alin. 4) lit. a), coroborat cu art. 139 din OUG nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, actualizat;

        Consiliul local al comunei Vetiş, judetul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară în data de 16.10.2024

 

H O T Ă R Ă Ş T E :

 

      Art. 1.   Se aprobă rectiDcarea bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Vetiș pe anul 2024
conform Anexei I, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

        Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei și Serviciului
Buget, Contabilitate și Investiții.

       Art. 3.  Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare și se va aduce la
cunoștința publică prin postarea în Monitorul ODcal local al comunei Vetiș, pe pagina de internet
www.vetis.ro. 

 

http://www.vetis.ro


PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 36 / 16.10.2024

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER NORMATIV

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității simple a consilierilor locali prezenți

Voturi necesare 8

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 15

2 Numărul consilierilor locali în funcție 15

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 15

4 Numărul voturilor „PENTRU” 15

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 0

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 36 / 16.10.2024

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Adoptarea hotărârii 16.10.2024

2 Comunicarea către primar

3
Data până la care hotărârea trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

29.10.2024

4 Comunicarea către prefectul județului 25.10.2024

5 Aducerea la cunoștință publică 29.10.2024

6 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu


	HOTĂRÂREA
	privind rectificarea bugetului local al comunei Vetiș pe anul 2024
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



